

# Noter og meddelelser

På Nationaløkonomisk Forenings 100-årsdag, den 10. november 1972, blev tidligere professor ved Københavns Universitet Carl Iversen udnævnt til æresmedlem af foreningen.

Udvalget for økonomisk Forskning under Statens samfundsvidenskabelige Forskningsråd har ladet udarbejde en oversigt over forskningen i Danmark på det økonomiske område. I oversigten er medtaget såvel projekter, der er afsluttet siden 1. marts 1969, som de i foråret 1972 igangværende projekter. Oversigten kan rekvireres ved henvendelse til Forskningssekretariatet, Store Kongensgade 45<sup>1</sup>, 1264 København K., tlf. 11 43 00.

Statens samfundsvidenskabelige Forskningsråd vil i løbet af 1973 indbyde forskere inden for de økonomiske fagområder til et møde, hvor man vil orientere om rådets aktiviteter og om de muligheder, der er for støtte til økonomisk forskning fra forskningsrådet. Desuden er det tanken på mødet at lægge op til en drøftelse af mulighederne for en forøget forskningsindsats på de økonomiske områder.

I 1973 forventes bl. a. følgende kommissioner m. v. at afslutte deres arbejde: Havnelovskommissionen, Udvalget vedr. organisationsformen for Københavns Lufthavnsvæsen, Udvalget vedr. ministeriet for

offentlige arbejders fremtidige organisation, Boss-udvalget, Lukkelovskommissionen, en lang række udvalg under direktoratet for erhvervsuddannelserne, Udvalget vedr. erstatning for invaliditet og tab af forsørger, Udvalget om revision af lov om totalisatorspil, Udvalg vedr. registreringsafgiftens virkninger for trafikikkerheden, Styringsgruppen vedr. perspektiverne for den danske økonomi i tiden frem til 1985 (PP II), Udvalget til belysning af pantebrevsmarkedet, Indenrigsministeriets udvalg vedr. personaleforbruget i kommuner og amtskommuner, Udvalget vedr. de grønlandske boligforhold, Socialministeriets udvalg vedr. offentlig sygesikring, Udvalget om sikring af feriegodtgørelse, Udvalget om arbejdsretten og Udvalget om revision af funktionærloven. Fremdeles ventes Udvalget vedr. kommissionslovgivningen, Skiftelovsudvalget, Udvalget vedr. turismen i Grønland og Arbejdsgruppen vedr. decentralisering af invalideforsikringsretten at afgive betænkning, mens der kan ventes delbetænkninger fra Forsikringskommissionen om familieforsikring og omkostninger inden for skadesforsikringsvirksomhed, fra Kriminalforsorgsudvalget om prostituerede, fra Færdselssikkerhedskommissionen om indførelse af periodiske syn af personbiler samt fra Udvalget vedr. registre og privates retsbeskyttelse om registrering og videregivelse af oplysninger inden for den private sektor.